@
PREFEITURA,MUNICIPAT DE MONTEIRO TOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

Pt açu Deputado Àntônío Silvio Cunhit Bueno. n! 180, (ientro - MonreiÍo l,obiro/sP . cIP 12250,000 cNpr: 46.643.48210001"07
Tcl. ( 12) 3979-9000 e-mail: prcíci!(rr(,irmonreirolobato.§p.gor.br site: www_nrontejrclobarí).sp.gor,.br

LEI N.' 1.902, DE 08 DE NOVBMBRO DE 2023.

"Dispõe sobre nova redação ao artigo 3.o da
Lei n. 1.885/23 e dá outras providências."

EDMAR JOSE DE ARAUJO, Prefeito do Município de Monteiro
Lobato, Estado de Sâo Paulo, no uso das suas atribuições legais que lhe são

conferidas por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

Art. l.o - O artigo 3.o da Lei n. 1.885 de l6 de agosto de 2023,passaa
ter a seguinte redação:

UNIDADE EXECUTORA: 0l 09 04 FMDCÀ

Art. 3.o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional
especial, nos termos da Lei, às rubricas orçamentárias abaixo informadas,

coberto pelo superóvit financeiro apurado no exercício anÍerior, incluídas,

respectivamente, as anotações necessárias nas leis orçamentárias,

especialmente o Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei
Orçamentária Anual e criada no orÇamento vigente na dotação

orçamentária abaixo descrita, que poderá incluir rendimentos financeiros,
referente s ao s recurs o s re c e bidos.

óncÃo: 0r - pREFEITURA MUNICIpAL DE MoNTEIRo
LOBATO

UNIDADE ORÇAMENTÁRTA: OT 09 SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAUTO

Prâça Deputndo Antônio Silvio Cunha Bseno, n§ 180, Centro - Monteiro Lobalo/Sp " C§P 12250-000 CNP,: 46.643.482,/000 f"07
Tel. (12) 3979-9000 e-mail: prefeiturâ@monteimlobato.sp.Sov-br site: *'r/!'w-monteirolobato.sp.gov.br

Art.2.o - Esta Lei entra em vigor na da de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, 08 de novembro de 2023.

6
EDMARJO DEA

Pre to

Publicada neste Setor Administrativo e afixado em local próprio e
de costume desta Prefeitura, data supra.

üU.**
DE OLIVEIRAANA CLAUDIA RAMOS

Secretária Municipal de Administração

Programa: 08.243.0026.2029.000 - Manutenção das Atividades do

FMDCÀ

Elemento: 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

Valor: 141.800,00

Recurso: FR/CÀ 01.0510

o

a